COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL l_ Reporte rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 020 |09 2019 2826 2827

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CONVENIO INPC-GAD 1031

TENA
RPA RTO DEV
1
o DEVENGADO ini OTROS GASTOS .
Cuenta

Banco: | Monetaria: | | |
Crsmpchiante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: | 1721838785 IPINEDA SANCHEZ ALEJANDRO XAVIER I

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 701 0933 0001  Viaticos y Subsistencias en el Interior 332.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 332.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 332.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 332.00
SON: TRESCIENTOS TREINTA Y DOS DOLARES
DESCRIPCION: QUITO.- PINEDA SANCHEZ ALEJANDRO XAVIER ANALISTA EN GEOMATICA COMISION DEL 19 AL 23 DE AGOSTO 2019 QUITO-

TENA-QUITO, INSPECCION, VERIFICACION Y DE LIMITACION DE LOS SITIOS ARQUEOLOGICOS EN EJECUCION DEL
CONVENIO DE COOPERACION ENTRE EN INPC Y EL GAD DEL TENA, SOLICITUD No. INPC-2019-DTG-001, CP 567

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
e
APROBADO A
FECHA: AL
23/09/2019 77
.z_f“unclonano Responsable Director Financiero




~  COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 FINSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte rptComprobarteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUUR  No. Original
Unid. Dase: 0000 020 Jop 2019 2826 2827
Tipo Documento Respaido Clase Documenlo No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS GONVENIO INPC.GAD 1031
TENA
RPA RTC DEV
R . DEVENGADO Glase de OTROS GASTOS
Guenta
Banco: Monetariz: | | |
Comprabante GASTRS Numere Operacién 0
Beneficiario: 1721838785  |PINEDA SANCHEZ ALEJANDRO XAVIER
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADOG:
APROBADO
FECHA:
23/09/2019
Funcionane Responsable Dirtctor Financigro




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL l Reporte rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 020 |09 2019 2826 2827
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CONVENIO INPC-GAD 1031
TENA
Clase de Clase de RPA RTO DEV
Registro: DEVENGADO Gasto: OTROS GASTOS r“1“‘r“‘
Cuenta
Banco: | Monetaria: I |
Comprobante .
GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1721838785 IPINEDA SANCHEZ ALEJANDRO XAVIER |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 701 0933 0001  \Viaticos y Subsistencias en el Interior 332.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 332.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 332.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 332.00
SON: TRESCIENTOS TREINTA Y DOS DOLARES
DESCRIPCION: QUITO.- PINEDA SANCHEZ ALEJANDRO XAVIER ANALISTA EN GEOMATICA COMISION DEL 19 AL 23 DE AGOSTO 2019 QUITO-

TENA-QUITO, INSPECCION, VERIFICACION Y DE LIMITACION DE LOS SITIOS ARQUEOLOGICOS EN EJECUCION DEL

CONVENIO DE COOPERACION ENTRE EN INPC Y EL GAD DEL TENA, SOLICITUD No. INPC-2019-DTG-001, CP 567

DATOS APROBACION

ESTADO

REGISTRADO:

APROBADO:

SOLICITADO

FECHA:

] MY ; —

Funcionario Respunsable

/' Director Financiero




T COMPROBANTE UNCODEREGISTRO

Benaficiario:

Institucion: 141 FINSTITUTO NACICNAL DE PATRIMORIO CULTURAL | Reporte rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR No. Original
Unid. Desc: ) 020 o9 2018 2826 2827

Tipo Documento Respaida Clase Documento Nao. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIUDACION DE GASTCS CONVENIOQ INPC.GAD 1031

TENA
RPA RTO DEV
<l d
it DEVENGADO Gastor OTROS GASTOS 17 1 |
Cuanta

Banco: r I Monetaria: | l |
Comerobante GASTOS Numero Operacién 0

| 17218387485 |PINEDA SANCHEZ ALEJANDRO XAVIER

DEDUCGIONES

DATOS APROBACION

ESTADO

REGISTRADO: APROBADO:

SOLICITADO

FECHA.:

Functunisrio Responzabile Direeror Financicro




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte rptComprobanteGastos.rdlc
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 020 |09 2019 2827 2827
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CONVENIO INPC-GAD 1031
TENA
RPA RTO DEV
Ci d
Registro: COMPROMETIDO e OTROS GASTOS T 1T 1
Cuenta
Banco: Monetaria:
Cumprobanis GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1721838785 —IF!NEDA SANCHEZ ALEJANDRO XAVIER
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 701 0933 0001  Viaticos y Subsistencias en el Interior 332.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 332.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 332.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 332.00
SON: TRESCIENTOS TREINTA Y DOS DOLARES
DESCRIPCION: QUITO.- PINEDA SANCHEZ ALEJANDRO XAVIER ANALISTA EN GEOMATICA COMISION DEL 19 AL 23 DE AGOSTO QUITO-TENA-

COOPERACION ENTRE EN INPC Y EL GAD DEL TENA, SOLICITUD No. INPC-2019-DTG-001, CP 567

QUITO, INSPECCION, VERIFICACION Y DE LIMITACION DE LOS SITIOS ARQUEOLOGICOS EN EJECUCION DEL CONVENIQ DE

DATOS APROBACION
ESTADO :HeqsTmo“:" | APROBADO:
APROBADO )/g\,\‘_
FECHA: A
20/09/2019
Wﬁtx“_ ) Direetor Financicro

K {J"‘I
e

20 -0 19
16 - H-F



COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

institucion: 141 [ INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIQ CULTURAL l Reporte ] rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Eflaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Dese: 0060 020 |09 2019 2827 2827
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No, No. Expediente
COMPROBANTES ARDMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACIOM DE GASTOS CONVENIO INPC-GAD 4031
TEMNA
RPA RTO DEV
Reaatre: COMPROMETIDO Glase de OTROS GASTOS CT T 1
‘Guenta
Banco: Mcnetaria: i I !
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Heneficiario: 1721828785 |PINEDA SANCHEZ ALEJANDRO XAVIER
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
20/08/2012
Functanario Responsable Dhrector Finaneicro
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" 99®® Ministerio
. ©9® 9@ deRelaciones
Laborales

FATRIMONIO CULTURAL

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

DF SERVICIOS NSTTUCONALES | FECHA DEINFORME (- aaaa
/!
INPC-2019-DTG-001 / 29-08-2019
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
PINEDA SANCHEZ ALEJANDRO XAVIER SERVIDOR PUBLICO 5. ANALISTA DE GEOMATICA
i 7/
CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL | NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL
SERVIDOR
QUITO-TENA-QUITO , | DIRECCION TRANSFERENCIA CONICIMIENTO Y
TECNOLOGIA

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: ALEJANDRO PINEDA, ERIKKA MONCAYO,
FERNANDO CARRASCO

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Realizadas:

LUNES-19-08- 2019. Movilizacién Quito-Tena. 7

Reunién en el Gobierno Descentralizado del Tena Yolanda Palacios, técnica del GAD-Tena; Israel
Gutiérrez, gedgrafo del GAD-Tena y Jacobo Andy, promotor de cultura del GAD-Tena; posterior nos
desplazamos al primer Petroglifo Chaupishungo, se procedié con las el levantamiento del petroglifo;
luego se realizé el desplazamiento hacia el Petroglifo SapoRumi, se procedié con el levantamiento y
delimitacién del sitio. /

19-AGOSTO-219 /
SALIDA HORA LLEGADA HORA
Quito / 5:00 AM /) Tena 110:00 AM | 7
Tena /| 10:30 AM ¢ Chaupishungo /11:00 AM | /
Chaupishungo 4 13:00 PM ¢ Tena /] 13:30PM |/
Tena /| 15:00PM ' SapoRumi ;s 16:00PM |
SapoRumi /| 18:45 PM Tena 19:45PM | /

MARTES-20-08-2019
Nos dirigimos hacia la parroquia Puerto Napo, se procedié con el levantamiento del Petroglifo Puerto
Napo 2 y Puerto Napo 2; Posterior por la tarde nos desplazamos hacia el Petroglifo Chaupishungo para

realizar la T — dellmltamél'gw NPC
SALIDA HORA | LLEGADA | HORA i 2% t‘:‘c“%fufx“w
Tena /| 9:00 AM ¥ Puerto Napo 2-3 /9:30 AM |7 RpC!B“SO
Puerto Napo 2-3/| 15:00 PM /' Chaupishungo 4 15:45 PM |/ : . TRATIVAFIN
Chaupishungo /| 18:15 PM Tena /| 18:40 PM |/ ﬁ*“m%lim) H(@m
:j:h‘]rbf::me% 0K [q . fe FECRD!
MIERCOLES-21-08-2019 ’

Nos dirigimos hacia la parroquia Talag, al Petroglifo Puma Rumi 3, se procedié con el levantamiento y
delimitacion del Petroglifo; posterior nos desplazamos a la parroquia Pano para hacer el levantamiento
y delimitacion del Petroglifo Winarupurishca ubicado a 20 minutos de la ciudad del tena; el Petroglifo
Puerto Napo 1 quedo pendiente ya que en la inspeccién del Petroglifo se determiné que habia sido
removido del sitio actual en que se encontraba por lo cual se quedé con el equipo GAD del Tena hacer
un procedimiento de inspeccién y movimiento del petroglifo hacia otro lugar para su proteccion.
!

~

NFODME CORREGIDC

™

f



21-AGOSTO-219
SALIDA | HORA | LLEGADA | HORA

Tena /| 8:45 AM ¢y PumaRumi3 Y9:30 AM |~
12:15 | Winarupurishc ;| 12:30

PumaRumi3 | PM a _PM
Winarupurishe | 14:45 16:00
a /1 PM  }V'Puerto Napo 1 M ¥
17:45 18:30

Puerto Napo1 |, PM Tena 41 PM IF

JUEVES-22-08-2019
Nos dirigimos hacia la parroquia Talag, al Petroglifo Puma Rumi 2, se procedid con el levantamienta y

delimitacion del Petroglifo; posterior nos desplazamos al Petroglifo Puma Rumi 1 se procedié con el
levantamiento y delimitacién del Petroglifo.

22-AGOSTO-219
SALIDA HORA LLEGADA HORA
Tena 7| 8:30AM ) PumaRsmi2 [ 9:40AM [/
PumaRumi 2 ¥ 12:30 PM | Tena 4 13:20PM -
Tena 4 14:13PM ¥ PumaRumil ¥ 14:45PM |~
PumaRumi 1 ¢ 18:00 PM [ Tena 4 1830FM |~

VIERNES-23-08-2019 /

Nos dirigimos hacia la parroquia Talag, al Petroglifo Flor de Piton, se procedié con el levantamiento y
delimitacidn del Petroglifo.

23-AGOSTO-219
SALIDA HORA LLEGADA HORA
Tena | 8:30AM - Flor de Piton | 9:00 AM |
Flor de¢ Piton /| 1230 PM } Tena 13:00 PM ¢
Tena /] 15:00 PM ¢ Cuito 4 21:15PM |~
y

LOGROS ALCANZADOS:
Se inspecciono y verifico los sitios propuestos con la ayuda del equipo Técnico del GAD del Tena y
Division de Cultura del Tena, alcanzando la delimitacién de 10 Petroglifos en la primera visita, dentro
del marco del Proyecto de Delimitacién de Sitios Arqueoldgicos con el GAD del Tena, posterior se

generara la descarga y procesamiento de los datos levantados en campo, para generar la cartografia
correspondiente. /

RECOMENDACION:

Que el GAD Tena realice la limpieza de los sitios arqueocldgicos y petroglifos a ser delimitados a fin de
optimizar el tiempo en el levantamiento de los mismos.
Realizar el mantenimiento corrective y preventivo del Equipo GPS Diferencial Marca Trimble Modelo

R6 propiedad del Instituto Nacional de Patrimonio Culturat. /
DETALLE DE GASTOS REALIZADOS
No.| FECHA CLASE DE GASTO FACTURA No. \::)AI}
I | 19/08/2019 LAlimentacion (Sazén Manabita)  / 001-001-000002143 /| 6,00 ;
2 | 19/08/2019 LAlimentacidn (Restauranle Antonic Jr)  / 002-001-000011474 ¢ 900 %
2 | 19/08/2019 rAlimenlacién (Pizzerfa Marchelos) / 001-001-000007771 4 3350 &
3 [ 20/08/2019 | Alimenlacion (Peda Delgado José Gregorio) 001-001-000000110 | 5,00 |/

R |




4 | 20/08/2019 /, Alimentacion (Restaurante El Forastero) / 001-001-000019610 i 8,00 ’//

5 | 20/08/2019 yAlimentacion (Golosito) / 001-001-000000425 1 8,00 7

6 | 20/08/2019 s Botas Caucho (Comercial La Economia) ~ 001-001-000026225 /12,00 | %*

7 | 21/08/2019 y Alimentacion (Pena Delgado José Gregorio) / | 001-001-000000111 /4 500 /

8 | 21/08/2019 f Alimentacion (Miranda Guerrero Yaara Laura) ~ 002-001-000001153 4 8,00 2

9 | 21/08/20194 Alimentacién (GreenFrost Tena) /| 001-001-000002452 4 4,00 ;

10 | 22/08/2019 f Alimentacion (Pefia Delgado José Gregorio) 7 001-001-000000116 4 S5 &

11 | 22/08/2019 yAlimentaci6n (Parrilladas Manaba) / 001-001-000023567 /| 8 &

12 | 22/08/2019 [Alimentacion (Parrilladas Manaba) / 001-001-000023563 4 12,5 4/

13 | 23/08/2019 / Alimentacién (Pefia Delgado José Gregorio) / | 001-001-000000120 /| 5,00 1/ -
14 | 23/08/2019 4 Alimentacién (Restaurante Las Tablitas) / 001-001-000000018 1 10,08 L}oo }
15 | 23/08/2019 4 Hospedaje (Cristhian Palace) / 001-001-000000141 , 140,00 |/

TOTAL: Doscientos Cincuenta y Cuatro con ocho centavos de los Estados Unidos de América. ($254,08 USD) F
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado
dd-mmm-aas 19-08-2019 , 23-08-2019 Y'en el cumplimiento del servicio institucional, desde la
salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del
HORA 05h00 /|  21h15 /| cumplimiento del servicio institucional segin sea el caso,
hh:mm hasta su llegada de estos sitios.
TRANSPORTE
TIPO DE
b — RUTA SALIDA LLEGADA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
ima, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm L
TERRESTRE INPC /| Quito-Tena |/19-08-2019 { 05:00 4 19-08-2019/] 10:00 /
TERRESTRE L Tena-Quito ,| 23-08-2019 |, 15:00 ,| 23-08-2019 21:15 /

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a

bordo o boletos.

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

e
L

Q.

i1/ A

NOMBRE: ing. Alejandro Pineda
CARGO: Analista de Geomaética

NOTA
El presente informe deberd presentarse dentro del
término de 4 dias del cumplimiento de servicios
institucionales, caso contrario la liquidacidn se demorard e
incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios
institucionales sea superior al nimero de dias autorizados,
se deberd adjuntar la autorizacién por escrito de la
Méxima Autoridad o su Delegado

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
DEL SERVIDOR COMISIONADO

’\.

L L\) J Lk \l a0V

MAXIMA AUTORIDAD O DELEGADO/A
(DIRECTOR REGIONAL —DIRECTORA
ADMINISTRATIVA FINANCIERA)

: NOMBRE: Mcs. Andrea Pesantes
CARGO: DIRECTORA TRANSFERENCIA DEL
CONOCIMIENTO Y TECNOLOGIA (E)

NOMBRE: Msc. Karina Veloz
DIRECTOR DE ADMINISTRACION FINANCIERA




RESTAURANTE SAS{jN MANABITA [[RUC: 1312347055001

FACTURA [$01-001
VELEZ CHAVEZ NANCY MARISOL cry

Direccion: Via a Las Termas 20 Ko 0000 2143

Telf.; 092 4898 435 . Aut. SRI 1125213341
Quijos - Ecuador d Fecha Autorizacién 29/JULI0/2019
P

Fecha Emiston; / / . ‘(’),/ e /

Cliente: /7/ {a,rrv/r’l‘ /4(7/:( ,n/f' /

RUC: / ;} ///':cz; ?f‘ 1 ?LJ - /Gmadeﬂemisién:

Direccion (:,? RS /
Telf.:
Cant, DESCRIPCION v, Unit, Y. TOTAL
/?/{{ woat “/llc L 9 ey {‘{ —

VALIDO PARA SU EMISIGN HASTA 20/0CTUBRE019 :
ORIGINAL: ADQUIRENTE / COPIA: EMISOR SUBTOTAL 12%

o ‘C NO CATEGORIZADO
OCUMENT = SURTOTAL 0%

7 A DESCUENTD

LA oy ) SLBTOTAL
/__/';K, o } | : . :
. e 7/ Q\l’}‘ I / WA 1%

Pl

| fifma Auoricada Réal Conforme WORTOML S~ ©-o
{[ ForMy | EFECTRD- ] CIWERCE(ECTRONICO | TARJETA D CREDNO jpSiTg I OTROS 1

Mestanza Gonzalez AntonioYoroshilorl RUc: 020112357

RESTAURANT ANTONIO JR

Direccion: Edwin Enviquez sin
Cel.: 0905519571
TENA - NAPQ !
DOCUMENTO NO CATESORIZADG

Ciiente: % ?J}AU rnﬂ’{"’
RUGC: lf\21 By
Direccian: "-'-P»-'w )

S. 002- 001
000011474

Aut. SRL 1124333693
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Il EFECTIVD %‘l |(
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Bayas Izurieta Bva Glorilisn

RESTAURANT - PIZZERIA

T archelos”

Direceidn: Francisce de Orellana sy Rio Pana
TENA - ECUADOR

Clignte!
Direccion:
RUC ... l.Thel = dre =i
Te.‘efuno:,-.--.(:-f‘f'jll{\'f:\(.é’t‘i.z,fﬂ‘.t@ et

RUC: 1803327657001

FACTURA

SERIE 001-001_

QOnL {71

\_ AUT. SRI. 1125283750 )/
DOCUMENTO CATEGORIZAOD MO

TOTAL

(CANT. ,  DETALLE

U

/

CAIGINAL Thente - UGAA; Emisor

SUB TOTAL

LINERD ELEC TROMISY

TAFLE TA DE CRETITD  GEOITD

I—||:zfj h’.l..(-gdk:\.-.\l:-l.( i“‘;{i o_f:/f’_
a1z %

1.
AL

1558

E)TROS

R .
JRENEZ LARA WIHERIDD ADBEATO  AUC: 1201071329001 AU, 3A1

Frribt Cowloess 4
Lo

.2 AE3 401 /

Focha de Autor.: 0% / AGOSTOH/ 2015 * CADUCA: D9 / AGDSTO f 2020 * Num. 7701 al 8100

i
¥933 * [MPRENTA ALEGRAFIC * Teil !
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Pwma U@Eg;ﬁ@?@ ._ﬂ@zgs—h Gregario

P

R.U.C: 1757394504001 |

Dircccion Matriz y Eslab.: Juan Leon Mera Sy Sucre AUTORIZACION SR\ 1125026066
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

NOMBRE DEL BANCO: BANCO DEL PACIFICO

|TIPO DE CUENTA: AHORROS No. DE CUENTA: 1721838785

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNPAD SOLICITANTE

ﬁu

A

NOMBRE D LA O EL SERVIDOA

PINEDA SANCHEZ ALEJANDRO XAVIER Mcs. ANDREA PESANTES

OMBHE DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOUCITANTE

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO
(DIRECTOR REGIONAL — DIRECTORA ADMINISTRATIVA FINANCIERA)

NOTA: Esta solicitud duberisefpmnudo para su Autorizackén, con por lo menos

de los servicios

Neminadora autorice.

- Deno exstlr disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la

salve el caso de que por necesidades Institucionales la Autoridad

72 horas de anticipacion al

- Elinforme de Servick deberd dentro del término de 4 dias de cumplido el servicla|

institucional

Estd servicios les durante los dias de con delas
NOMERE OE LA A Ml des o de casos tificadas por la Maxima Auteridad o su

Delegads.

AUTORIZACION DE DESCUENTO

PC

Jdm I'IJJ d(‘

FIRM&SOLICITANTE
C.C. 1721838785

t ‘uuu B}

cuador

RECIBIUU

Tramite:

TRATIVA FINA

. Hora: .
Fecha:

Mre. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIGNALES FECHA DE SOLICITUD (dd-mmen-s28a]
7 15-ago-19 V)
INPC-2018-DTG-001
VIATICOS x |/ MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALUMENTACION
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA: /
PINEDA SANCHEZ ALEJANDRO XAVIER / ANALISTA DE GEOMATICA
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL / MNOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR /
TENA DIRECCION TRASNFERENCIA
FECHA SALIDA {dd-mmm-aaaa] HORA SALIDA {hhimm) FECHA LLEGADA (dd-mmm-asas} HORA LLEGADA [hhorm)
19/08/2019 / 05h00 T 23/08/2019 / 19:00:00 £
SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
ALEJANDRO PINEDA, ERIKKA MONCAYO
DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE
Ejecucion del convenio INPC-GAD Tena.
* viaje al Puyo y reunién de trabajo con Gad Tena, levntamiento planimetrico y delimitacon de 26 sitios arqueologicos (primera fase)
*Inspeccion de sitios arqueologicos descubiertos por el GAD de Tena
sLevantamiento topografico de 26 sitios arqueologicos /
TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE SALIDA LLEGADA
A i s RUTA FECHA FECHA HORA
[Aéreo, terrestre, ma mo, otros) TRANSPORTE HOR R
dd-mmm-sasa dd-mmm-sana hhermm
TERRESTRE Transporte INPC QUITO -Tena /| 19/08/2019 05h00 19/08/2019 / 10H00 7/
TERRESTRE Transparte INPC Tena - QUITO / 23/08/2019 ,| 13H30 |/ 23/08/2019 / 18H30 /
NOTA;
INVERSION:
PROGAAMA. PROYECTO ACTIVIDAD - TAREA:
GASTO CORRIENTE DIRECTOR{A} O SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:
DATOS PARA TRANSFERENCIA

“?°
L}

IT/IRA
0& 9
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Memorando Nro. INPC-DAAPPS-2019-0226-M

Quito, 87 de agosto de 2019

PARA: 8rta. Mgs. Karina Fernanda Veloz Navas
Directora Administrativa Financiera

ASUNTQ: Solicitando vehiculo para ejecucion de convenio INPC GAD TENA

Estimada Karina:

A fin de realizar la ejecucién de! Convenio INPC-GAD Tena, solicito que se autorice, a
quien corresponda, el usc de un vehiculo institucional para fa semana del 11 al 17 de
agosto del presente afio para el traslado de los compaiieros Alcjandro Pineda y Fernando
Mejia, funcionarios que realizava dicho proceso. Los detalles de a comisién t€cnica son
los siguientes: Fecha: domingo, 11 de agosto de 2019; salida; 08:00; regreso; sdbado 17
de agosto de 2019 regreso 08:00 horas; lugar: cantdn Tena, provincia de Napo. Gracias
por la amable atencidn,

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Mgs. Marcos Octavio Labrada Ochoa
DIRECTOR DE AREAS ARQUEOLOGICAS PALEONTOLOGICAS Y
PATRIMONIO SUBACUATICO

Copia:
Sr. Mgs. Fernnudo Mejia
Arqueblopn

Sr. Richard Gonzalo Sanlos Abarca
Scereiarto

Led, Leonor Ledn Pilco
Secretnrin

fm

3} Thiesds blastrdniensinna pur

AU MARCOS OCTAVIO
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Memorando Nro, INPC-DAF-2019-1471-M

Quito, D.M.,, 08 de agoste de 2019

PARA: Sr. Mgs. Marcostctavio Labrada Ochoa
Director de Areas Argueoligicas Paleontologicas y Patrimonio
Subacuatico

ASUNTO: Solicitando vehiculo para gjecucion de convenic INPC GAD TENA

En respuesta a su solicitud a través, del Memorando INPC-DAAPPS-2019-0226-M del 7
de agosto de 2019, de un vehicule para la semana del del 11 al 17 de agosto para el
traslade de los compaiieros Alejandro Pineda y Ferando Mejia a fin de cjecutar el
Convenio INPC-GAD Tena e comunico lo siguiente;

1} Cenforme Oficio INPC-INPC-2019-0996-0 del | de agosto de 2019 mediante et cual
el Dr. Joaquin Moscoso Director Ejecutivo del INPC propone al Alcalde del GAD Tena
realizar el trabajo de campo durante la semana del 12 al 16 de agosto y del 26 al 31 de
agosto, el vehiculo puede estar disponible a partir del 12 de agosto a primera hora, més
atn considerando que ¢l 11 ‘de agosto es feriado nacional. En este misme sentido le
solicito considerar que la comisidn de los funcionarios deberd enmarcarse en el
cronograma de actividades propuesto el mismo que finaliza el 16 de agosto.

2) Es importante mencionar que ¢l GAD Tena realizé un desembolso al INPC para la
ejecucion de este convenio, a través del cual se deben cubrir los costes por vidticos de los
funcionarios y conductores que colaboren en este proyecto. Por lo cual la DAF requiere
de manera inmediata el detalle de las gastos que van a ser utilizados en esta ejecucion,
caso contrario no es posible designar recursos para vidticos ni para otros gastos sin previa
solicitud de certificacién presupuestaria por parte de la Direccion de Areas Arqueolégicas
Paleontoldgicas y Patrimonio Subacuético.

Cualquier inquietud favor comunicarse conmige o con Daniela Hallo.

Con sentimientos de distinguida consideracién,

Atentamente,

Documento firmude electrénicamente

Mgs. Karina Fernanda Veloz Navas
DIRECTORA ADMINISTRATIVA FINANCIERA
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Memorando Nro, INPC-DAAPES-2019-6238-M

Quito, 12 de agosto de 2019

PARA: Srta, Mgs. Karina Femanda Veloz Navas
Direetora Administrativa Financierz

ASUNTO: Solicitud de vehiculo y de fondos para la ejecucion de actividades de campo, en el marce del
Convenic de cooperacion entre el INPC y e} GAD del Tena.

Estimada Karina:

En respuesta al memorandum. INPC-DAF-2019-1471-M, la Direccién de Arcas  Arqueolégicas,
Paleontoldgicas y Patimonio Subacudtico (DAAPPS), informa lo siguiente:

1) Corregir y modificar las fechas del viaje con el siguiente detalle general:

I 2.} [tineraric de ida: Quito-Tena. Salida: 12 de agosto de 2019, a las 05:00 horas.

I. b.} [tinerario de regreso: Tena-Quita. Satida: 17 de agosto de 2019, a las 10:00 horas.

2} Es necesario acotar que.el vehiculo realizard movimientos en territorio con diverses destines dentro del
canton Tena; los mismos que se realizardn a silios rurales, coincidentes con yagimientos arqueoldgicos por
delimitar y georreferenciar.

3} Los recursos para esta nctividad ya fueron transferidos, por medio de un Convenio entre el GAD del Tena y
el INPC.

4y Conrelacién al  desglose de .gastos, relatives al CONVENIO DE COOPERACION
INTERINSTITUCIONAL ENTRE EL INSTITUT(O NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL Y
GAD MUNICIPAL DE TENA, cabe indicar que, de acuerdo con lo comuniéado por Miguel Fernando Mejia
Mejia {Administrador det citado convenic), ¢l presupuesto minimo a utilizar seria el siguiente:

Conecpto|Primera semana|Segunda semana
Viaticas 1200 120G
Gasolina |200 200

Gracias por la amable atencidn,

Alentamenle,

Dacwmentn firmado electrénicamente

Mgs. Marcos Octavio Labrada Ochoa

DIRECTOR DE AREAS ARQUEOLOGICAS PALEONTOLOGICAS Y PATRIMONIO
SUBACUATICO

Relerencias:
- INPC-DAF.-2019-1471-M

Caopia:
Sr. Mgs. Fernando Mejia
Arquetiaps

Sra. Leda. Gabrielz Maribel Lopez Moreno
Subdirectara Técaien

Sra. Mygs. Maria Fernanda Caprifin Redrigues
Subdirectora Técnlen, Subrogante

Sria. Mgs. Maria Femanda Carrion Rodriguez
Birectora dv Control Técnice, Censervacién y Salvaguardia del Patrimunio Cultural

Sra. Abg. Viviana Panchi boling
Directora de Asesaria Juridica
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lemorando Nro. INPC-DAF-2019-1474-M

Quito, D.M., 12 de agosto de 2019

PARA: Sr. Mgs. Marcos Octavie Labiada Ochoa
Director de Areas Argucoligicas Palcontologicas y Patrimonic Suhacuatico

ASUNTO: Solicitud completar :informa_cién gastos ¢n el marco de! Convenio de cooperacion enire ¢
INPC y e} GAD del Tena.

Por medio.del presente solicito completar la siguients informacién:

1} Bl itinerario de la primera salida dfebc set medificada puesto que no sc realizo hinguna comision el dia de hoy
12 de agoesto de 2019,

2) El monto transferido bajo e} CONVENIG DE COOPERACION INTERINSTITUCIONAL ENTRE EL
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL Y GAD MUNICIPAL DE TENA es de USD
3.680,00 por fo cual {e solicite distribuir ta totalidad del monto transferido cs decir faitarian USD 880,60 por
detallar en el desglose de gastos de acuerdo al siguiente cuadro:

Concepto|Primera semana|Segunda semana
Vidticos [1200 1200
Gasolina {200 200

Agradezco enviamme esta informacidn a la brevedad posible para proceder con el trdmite pertinente con el
Ministerio de Finanzas. :

Atentamente,

Documento firmade electrdnicanente

Mgs. Karina Femandza Veloz Navas
DIRECTORA ADMINISTRATIVA FINANCIERA

Referencias:
- INPC-DAAPPE-2019-0238-M

Copia.
St. Mus. Fernando Mejia
Arquebloge

Sr. Mgs. William Gonzalez Jaramilio’
Analista de Presupucste :

Fiadude pErciiinicarcele FI0.

& KARINA
¥ FERNANDA
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i SEVE
TR { & Memorando Nro, INPC-DAAPPS-2019-0239-M
y Y \ 0B (19

Quito, 12 de agosto de 2019

PARA: Srta. Mgs. Karina Fernanda Veloz Navas
Directora Administrativa Financiera

ASUNTO: Alcance a los Memorandos Nros. INPC-DAAPPS-2019-0226-M e
INPC-DAAPPS-2019-0238-M(Solicitud de vehiculo y de fondos para la
gjecucion de actividades de campo, en el marco del Convenio de
cooperacidn entre el INPC y el GAD del Tena).

Estunada Karina;

Con respecto a lo informado en los Memorandos Nros, INPC-DAAPPS-2019-0226-M ¢
INPC-DAAPPS-2019-0238-M, se hacen las siguientes correcciones:

Ltapa de campe 1. Semana del 19 al 23 de agosto de 2019,
fiinerario de ida: Quito-Tena, Salida: 19 de agosto de 2019, a las 05:00 hovas.
Itinerario de regreso: Tena-Quito. Salida: 23 de agosto de 2019, a fas 15:00 horas.

Etapa de campo 2. Semana del 2 al 6 de septiembre de 2019,
Itinerario de ida: Quito-Tena. Salida: 2 de septiembre de 2019, a las 05:00 horas.
Itinerario de regrese: Tena-Quito. Salida: 6 de septiembre de 2019, a tas 15:00 horas.

Recordamos que el vehiculo realizard movimientos en territoric con diversos destinos
dentro del cantén Tena; los mismos que se realizardn a sitios rurales, coincidentes con
yacimientos arqueoldgicos por delimitar y georreferenciar,

Con relacidn al desglose de gastos, relativos al CONVENIO DE COQPERACION
INTERINSTITUCIONAL ENTRE EL INSTITUTO NACIONAL DE
PATRIMONIO CULTURAL Y GAD MUNICIPAL DE TENA, cabe indicar que, de
acuerdo con lo comunicado por el arquedlogo Miguel Fernande Mejia Mejia
(administrador del citado convenio), el desglose general presupuesto a wutilizar seria el
siguiente:

Concepto  [Etapa de ecampo [[Etapa de campo 2Totales
Vidticos + 1600,00 $ 1600,00 5 3200,00
Combustibles$ 240,00 5 240,00 $ 480,00
T otales % 1846,00 $ 1840,00 3 3680,00

wway patdimoniceuliuralgob.ec

143



"+ PATRIMONIO CULTURAL

Memorando Nro, INPC-DAAPPS-2019-0239-M

Quito, 12 de agoste de 2019

Se solicita, cordialmente, la revisidn de los dates aqui aportados, por si fuera necesaria
alguna reprogramacién a lo largo de le ejecucion de las actividades del referido convenio.
Gracias por la amable atencion,

Atentamente,

Docamento firmado electrdnicamente

Mgs. Marcos Octavio Labrada Ochoa
DIRECTOR DE AREAS ARQUEOLOGICAS PALEONTOLOGICAS Y
PATRIMONIO SUBACUATICO

Copia: :
Sra. Leda. Gabriela Maribel Lopez Moreno
Subdirectora Técnica :

Srta. Mgs. Maria Fernanda Carrion Rodriguez
Subdireetora Téenica, Subrogante

Sr. Ing. Juan Carlos Sanchez Escobar
Dircector de Planificacion y Gestidn Estratégica

Sra. Maria Nelly Moreno Pcra!ia
Analista de Planificacién 3

St. Mgs. Fernando Mejia
Arquedloge

Sra. Abg. Viviana Panchi Molina
Directora de Asesoria Juridica

St. Abg. Rodrigo Omar Escobar Saigade
Especialista Juridico

St. Richard Gonzale Santos Abarca
Secretario )

Led. Leonor Ledn Pileo
Secrelaria

Direccin: Av. Golan Qe -03 y Av 10 de Agoste “La Cireasiana” Godige Pestal 170518/ Quito - Ecuadior Telétono: 593-2 2237 927
ey LAIMCNIGCLEUral gob. et
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Oficie Nro. INPC-INPC-2019-1033-0

Guito, DM, 12 dc agoste de 2019

Licenciado
Carlos Alonso Guevara Barrera
En su Despacho

De mi consideracion:

Mediante la presente, informanios que, por razones ajenas a nuestra vohuntad, las labores
de campo que darfan inicio hoy dia, 12 de agosto de 2019, ha sido reprogramadas segin
el siguiente detalte: lera. Etapa: semana del 19 al 24 de agosto de 2019, 2da. Ltapa:
semana de 2 al 7 de septiembre de 2019, Cabe indicar que, con estos trabajos, se lograra
la delimilacion de 26 sitios arqueolégicos ubicados en el territorio del cantdn Tena. El
equipo de trabajo esta integrado por los siguientes funcionarios; Miguel Fernando Mejia
Mecjia y Alejandro Xavier Pineda Sanchez, ademis de un compafiero que realizara las
funciones de conductor del vehiculo del INPC. Estas actividades se enmarcan dentro del
CONVENIO DE COOPERACION INTERINSTITUCIONAL ENTRE EL
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL Y EL GAD
MUNICIPAL DE TENA, cuyo objeto principal cs fortalecer ia gestion del GAD
Municipal para el ejercicio de la competencia de patrimonio cultural "preservar,
mantener, difundir el patrimonio argueolédgico, del cantdén y planificar espacios de
proteccidn y usos indicados para estos fines".

Con sentimientos de distinguida consideracién,

Atentamente,

Documento firmadp electronicamente

Dr. Joaquin Francisco Moscoso Novillo
DIRECTOR EJECUTIVO

Copta:
Sefior Magister
Mareos Octavio Labrada Ochoa
Directar de Areas Argueoldgicas Paleountotagicas y Patrimonio Subacuatice

Sefioritn Magister
Karina Fernanda Veloz Navas
Dircctara Administrativa Financiera

Sciiora Magister
Andrea Violeta Pesantes Valarezo
Directora de Transferencia def Conacimiento y Teenologia (E)

Seflor Magister



ORDEN DE MOVILIZACION No, 32618
(Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en dias ferlados
y/o fines de semana o que Implique el pago de vidtcos)

1, IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

Insttuclén INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

RUC 1760006000001

2. DATOS DE EMISTON DE LA ORDEN

Ciudad QUITQ
Fecha deVigencla Desde 2019-08-18 Hbra----i?:{)() Hasta 2019-08-23 Hora 17:30

Motlvo  MOVILIZACION CON LOS FUNC!O'_NARIDS FERNANDO MEJIAY ALEJANDRO PINEDA A CONVENIIO
DE COOPERACION ENTRE INPC Y GAD DEL TENA

No. Ccupantes 3

AUTORIZACION

Fecha 2019-08-12 : Mo, Cemunlcactdn  INPC-DAAPPS-2019.0235-M
tugar Origen INPC

Lugar Desdno NAPO /TENA

Kilometraje Inicto : Kilometraje FIn

3. DATOS DEL CONDUCTOR /A

Nombres  CARRASCO ZURITA FERNANDO RODRIGO Cargo CONDUCTOR

Nimero de Cédula /Pasaporte 1707629976 Tlpo de Llcencia E

4, CARACTERISTICAS DEL VEHICULOD

Nimero de Placa PEN623 Marca / Modelo CHEVROLET D-MAX 4x4
Color PLATA Nﬂn@am Matrfeula  AS36930

5. DATOS DEL SOLICITANTE

Nombres  MGS. MARCOS LABRADA Cargo DIRECTOR DE AREAS ARQUEOLOGICAS.

PALEONTOLOGICAS ¥ PATRIMONIO
SUBACUATICO

Reallzado Por CHALAC:’\:N NOQUEZ MANUEL IBAN
Fecha de Emlsién  2019-08-14 18:12




Direccion: A

* Documento generado por Quipux

v. Colon Oe1-23 v Ay 10 de Agosto “La Crcasiar

A"

o

A . p'] 3 — 2 N,
\ / t' -.(/'\_ C {\ ALY o e

OSSO e ¢ “k o0 ‘\.\"\"” v -
FATRIMONIO CULTURAL
VO RO, v
Lt A T o - . ek
fl 1D % LR 1 YR 204N’ . OANE A
facionai | -\ > COW \ 43 3 i ( b O b
_{‘.;..Iu CEH0u0 e r—w.:.}'\:‘ ]&V a . ! > . ™% i
A Se e il y) - 1 1 )
-~ R : Memorando Nro. INPC-DTCT 9—00571’4[
o el Quito, D.M., 08 d¢ agosto-de 2019
' de Caje i
PARA: Sr. Dr. Joaquin Francisco Moscoso Novillo
Director Ejecutivo
ASUNTO: Autorizacion de comision de servicios Alejandro Pineda

De mi consideracion:

En atencion al Memorando No. INPC-DAAPPS-2019-0235-M de 08 de agosto de
2019, suscrito por el Mgs. Marcos Octavio Labrada Ochoa, Director de Areas
Arqueoldgicas, Palenteoldgicas y Patrimonio Subacuético, mediante el cual se pone en
conocimiento de esta Direccion que, conforme al Convenio de Cooperacion
interinstitucional entre el Instituto Nacional de Patrimonio Cultural y el GAD Municipal
de Tena, se desarrollard actividades de "asesoria, levantamiento topogrifico y
delimitacion de 26 sitios arqueologicos en el cantén", trabajo de campo que se ejecutara
en las semanas del 12 al 16 de agosto de 2019 y del 26 al 31 de agosto de 2019, asi como
se solicita el acompafiamiento del funcionario ingeniero Alejandro Pineda Sanchez, a
cargo de los procesos de Geomatica del INPC, cimpleme solicitar muy comedidamente la
autorizacion, de conformidad con la normativa aplicable y el tramite correspondiente, de
la referida comision de servicios para que el funcionario Alejandro Pineda Sanchez pueda
participar y colaborar con su experticia durante los trabajos de campo detallados,
liderados por la Direccién de Areas Arqueoldgicas, Palenteolégicas y Patrimonio
Subacuitico, y que se enmarcan en el Convenio entre el INPC y el GA% "l.;e%

Con sentimientos de distinguida consideracion. _ .

}'éﬁ( e
RECIBIDO

0N ADMINISTRATIVA FINANCIERA

bre S 4RY O ML N

Atentamente,

'[L}J a \/{_z—i}“‘(\'-x/\/ ~

Mgs. Andrea Violeta Pesantes Valarezo

Copia:
Srta. Mgs. Karina Fernanda Veloz Navas
Directora Administrativa Financiera

| h
4. 0%.0019
RIS

Sr. Psic. Ind. Patricio Fernando Cumbe Bayolima
Director de Administracién de Talento Humano

Sr. Mgs. Marcos Octavio Labrada Ochoa
Director de Areas Arqueoldgicas Paleontologicas y Patrimonio Subacuatico

2" Codigo Postal: 170518/ Quiic - bouador  Teléfono: 583-2 2227 927
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PATRIMONIO CULTURAL

Memorando Nro. INPC-DTCT-2019-0095-M

Quito, D.M., 08 de agosto de 2019

Sr. Ing. Alejandro Xavier Pineda Sanchez
Analista de Geomitica

asiana”’ Codigo Postal: 170518/ Quitc - Fouador  Teléfono

s patnmoniccuiural gob.ec
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PATRIMONIO CULTURAL

L
M m\prandg@(o INPC-DTCT-2019-0097-M
Qu;to, DM., 16 dtyagosto de 2019

PARA: Sr. Dr. Joaquin Francisco Moscoso Novillo _

Director Ejecutivo pa\

// /- = - %
ASUNTO: Alcance al Memorando Nro. INPC-‘%TQO]‘)-O 5-M Solicitud de

comision de servicios

De mi consideracion:

En alcance al Memorando Nro. INPC-DTCT-2019-0095-M, de 08 de agosto de 2019, y
en atencioén al Memorando Nro. INPC-DAAPPS-2019-0252-M de 16 de agosto de 2019,
suscrito por el Director de Areas Arqueoldgicas, Paleontolégicas y Patrimonio
Subacudtico del INPC, en el que pone en conocimiento la nueva programacion de
actividades de campo en el Tena (provincia del Napo), enmarcadas en el Convenio de
Cooperacion interinstitucional entre el Instituto Nacional de Patrimonio Cultural y el
GAD Municipal de Tena, mismas que se desarrollaran del 19 al 23 de agosto préximo,
asi como se solicita el acompafamiento del funcionario ingeniero Alejandro Pineda
Sanchez, a cargo de los procesos de Geomatica del INPC, cimpleme solicitar muy
comedidamente la autorizacion, de conformidad con la normativa aplicable y el tramite
correspondiente, de la referida comision de servicios para que el funcionario Alejandro
Pineda Sanchez pueda participar y colaborar con su experticia durante los trabajos de
campo detallados, liderados por la Direccién de Areas Arqueolégicas, Palenteolégicas y
Patrimonio Subacudtico, y que se enmarcan en el Convenio entre el INPC y el GAD de
Tena.

‘!‘*
Con sentimientos de distinguida consideracion. b O . ‘ C
u! MNax 3l de

Atentamente, | "‘ gt d’ :ﬂ i

RECIBIDO
.f [4i2E L ION ADMINISTRATIVA FiNANCIERA

’I’. [LL"J 2{/{) 13,\ . I I'.....m.‘t)i- AR (e ALV r . Hora: j— 5wt
L N i THONHNE imsmnninuc sk .;.:'.fz'.'..f ".I. £ .""

Mgs. Andrea Violeta Pesantes Valarezo e s PO % ’//‘

DERECTORA DE TRANSFERENCIA DEL CONOCIMIENTO Y TECNOLOGIA

(E)

Copia:
Srta. Mgs. Karina Fernanda Veloz Navas
Directora Administrativa Financiera

; |
Sr. Mgs. Marcos Octavio Labrada Ochoa a/(M {/WJ

Director de Areas Arqueoldgicas Paleontologicas y Patrimonio Subacuatico fq N
DY@

Sr. Psic. Ind. Patricio Fernando Cumbe Bayolima U g [ 1

Director de Administracién de Talento Humano {O ]’12),2,

" Cadigo Postal: 170518 / Quite - Ecuador  Teléfono: 593-2 2227 927
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FATRIMONIO CULTUR AL

Memorando Nro. INPC-DTCT-2019-0097-M
Quito, D.M., 16 de agosto de 2019

Sr. Ing. Alejandro Xavier Pineda Sanchez
Analista de Geomatica

Direccion: Av. Colon Oe1-85 v Av 10 de Agosto “La

* Documento genarado por Quipux
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s CERTIFICACION PRESUPUESTARIA 7;{\\

Institucion: INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NO. CERTIFICACION FECHA DE ELABORACION
Unid. Ejecutora:

i 567 02 | og | 1g
Unid. Desc:

TiPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISC NORMAL CTROS GASTOS

DE GASTCS
CLASE DE REGISTRO COM CLASE DE GASTO QGA

-
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

PG sP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO

1 00 aod o0t 530803 171 701 0933 0001 Comhustibles y Lubricantes $480.00

01 0Q Qoo lod ] 530303 T 701 0933 0001 Viaticos y Subsistencias en ef Interior $3,200.00

TOTAL PRESUPUESTARIO $3,680.00
TOTAL
SON: TRES M. SEISCIENTOS OCHENTA DOLARES

DESCRIPCION:
QUITO.- CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA LA EJECUCION DEL CONVENIO DE COOPERACION ENTRE EN INPC ¥ Et GAD DEL TENA

DATOS APROBACION
ESTADO  REGISTRADD: ARROBADO:
APROBADO S I . }Z(:L/’
FECHA: de s
02/09/2019 A
Funcivndrié Resnonsable Dircctor Financiein




